[image: image1.png]

Администрация Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        27.04.2015г.                                                        г. Белый
	№ 77

	О внесении изменений в постановление Администрации Бельского района от 14.11.2014 г.  № 263 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на 2015 - 2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с недостатком средств субвенции федерального бюджета на осуществление государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  муниципальную программу «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Бельского района от 14.11.2014 г. №263 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на 2014 - 2016 годы»  (далее – Программа) изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Бельского района.
Глава Администрации
Бельского района

    А.И Титов

Приложение

к постановлению Администрации

от "   27    "     04  . 2015 г.  №   77
Изменения

в муниципальную программу «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области на 2015 – 2017 годы»
1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области  на 2015 - 2017 годы»

	Наименование программы
	Муниципальное управление в муниципальном образовании «Бельский район» Тверской области  на 2015 - 2017 годы (далее – муниципальная программа)

	администратор программы
	Администрация Бельского района

	исполнитель  программы
соисполнитель программы
	Администрация Бельского района
Отдел ЗАГС Администрации Бельского района

Административная комиссия Бельского района

Редакция газеты «Бельская правда»

	Срок реализации программы
	2015 - 2017 годы

	Цели программы
	Цель 1 «Формирование эффективной системы исполнения отдельных государственных  полномочий, передаваемых для осуществления органам местного самоуправления Бельского района».

Цель 2 «Содействие развитию институтов гражданского общества»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния  и административной комиссии на территории Бельского района (далее – подпрограмма 1).
Подпрограмма 2  «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» (далее – подпрограмма 2).
 Подпрограмма 3 «Создание условий для эффективного функционирования Администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района» (далее – подпрограмма 3).
Подпрограмма 4 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления».
Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	   Уровень удовлетворенности граждан работой Администрации района к 2017 году не менее 70 %;

   уровень удовлетворенности граждан качеством государственных 70% услуг, оказываемых Администрацией Бельского района, к 2017 году не менее 95 %;

   уровень удовлетворенности граждан информационной открытостью исполнительной власти органов местного самоуправления Бельского района к 2017 году не менее 100 %;

   доля муниципальных служащих Администрации Бельского района (далее – муниципальных служащих), удовлетворенных организацией и условиями труда, к 2017 году не менее  100%;

   доля муниципальных  служащих, имеющих постоянную мотивацию на профессиональное развитие и реализующие их, к 2017 году не менее  95%;

   доля решений Администрации Бельского района, перед реализацией которых проведен комплексный анализ влияния на социально-экономическое развитие Бельского района к 2017 году не менее 75  %;

   уровень поддержки работы Администрации Бельского района со стороны общественности, некоммерческих организаций к 2017 году не менее   95%;

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 - 2017 годы – 49569,5 тыс. руб.

федеральный бюджет – 1222,1 тыс. руб.

областной бюджет – 2683,1 тыс. руб.

местный бюджет – 45664,3 тыс. руб.

2015 год – 16594,6 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района» - 364,0 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 198,0 тыс. руб.

           областной бюджет – 66,0 тыс. руб.

           местный бюджет – 100,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» -

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 900,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 900,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 1242,5 тыс. руб.

в т. ч. областной бюджет – 1242,5 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13088,1 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13088,1 тыс. руб.

2016 год – 16788,5 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района» - 257,8 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 191,8 тыс. руб.

           областной бюджет – 66,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» -

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 900,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 900,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 1242,6 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 621,3 тыс. руб.

           областной бюджет – 621,3 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13388,1 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13388,1 тыс. руб.

2017 год – 16186,4 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района» - 277,0 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 211,0 тыс. руб.

           областной бюджет – 66,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» -

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 900,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 900,0 тыс. руб.

Подпрограмма 4  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 621,3 тыс. руб.

в т. ч. областной бюджет – 621,3 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13388,1 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13388,1 тыс. руб.

».
2. В подпрограмме 1«Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района» главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1  «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района»  составляет 898,8  тыс. руб.

28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния и административной комиссии на территории Бельского района», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

	Таблица 1

	Годы реализа-ции муници-пальной программ-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1

 «Совершенствование организации деятельности Отдела записи актов гражданского состояния Бельского района Тверской области по реализации федеральных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, переданных для осуществления органам местного самоуправления Бельского района»
	Задача 2

«Обеспечение открытости деятельности Отдела записи актов гражданского состояния администрации Бельского района Тверской области и административной комиссии Бельского района
	Задача 3

«Создание условий для устойчивого функционирования Отдела записи актов гражданского состояния Бельского Тверской области»

	Задача 4

«Защита прав и свобод гражданина, защита общественного порядка и общественной безопасности, защита законных экономических интересов физических и юридических лиц, общества от административных правонарушений и их предупреждение».

	2015
	298,0
	-
	-
	66,0
	364,0

	2016
	191,8

	66,0
	257,8

	2017
	211,0

	66,0
	277,0

	Всего, тыс. руб.
	700,8

	-
	198,0
	898,8

».

3. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«Подраздел I. Обеспечение деятельности  администратора

52. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы – Администрации Бельского района, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 39864,3 тыс. руб.

53. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности  администратора муниципальной программы – Администрации Бельского района приведен в таблице 5.

 Таблица 5

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации государственной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	Расходы на содержание администратора  муниципальной программы
	12062,4
	12336,4
	12336,4
	36735,2

	2.
	Расходы на содержание администратора  муниципальной программы (глава администрации)
	1025,7
	1051,7
	1051,7
	3129,1

	Итого, тыс. руб.
	13088,1
	13388,1
	13388,1
	39864,3

».
        РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

PAGE